_j

_j

Mali Sultanlığı'nın kurucusu Mar! Cil
ta'nın (Suncata Keyta) kardeşi Ebu Be
kir'in (Manding Bori) oğlu veya torunudur.
Yerli Mandingo dilinde "sultan" anlamı
na gelen "Mense" (Mensa) unvanıyla tanı
nır. 712 (1312) yılında tahta çıkınca Mar!
Cata'nın politikasını takip ederek ülkesi
nin sın ırlarını genişletti. Gine Devleti 'n
den kalan toprakları ve Zagha bölgesini
(Batı Tekrur) ülkesine kattı. Songay Devle
ti'nin merkezi Gao'yu ele geçirdi ve Sul
tan Asibay'ın itaatini kabul edip iki oğlunu
rehin olarak başşehrine götürdü (725/
1325). Uzun süre direnen Tinbüktü'yü de
aldı (729/1329) . Böylece Nüer havzasında
vergiye bağlanan Cenne Krallığı hariç bü
tün bölgeler. en geniş sınırlarına ve kuv-

vetinin doruğuna ulaşan Mali Devleti'ne
bağlanmış oldu. Ülkenin sınırları batıda
TekrGr'dan doğuda Nijer'in doğusunda
bakır madenierinin bulunduğu bölgeye,
kuzeyde Sahra'da tuz madenieriyle ünlü
Tagaza'dan.

Abbasller'de ise ikta tevcihiy
le ilgili bir belgede hiç kimsenin ikta sa
hi binden menşur, tevki' veya hüccet ib
raz etmesini isteyemeyeceği belirtilmek
tedir (Kalkaşendl, XJII. 130). Taberi'nin
18 7 ( 1803) yılı olaylarını anlatırken zikret
tiği menşurun da (Tarif], VIII, 290) genel
anlamda belge karşılığı kullanıldığı anla
şılmaktadır. Ancak İbnü'I-Eslr, 354 (965)
yılı olaylarını kaydederken halifelik diva
nından Ebu Ahmed Hüseyin b. Musa'nın
naklbü't-talibiyyln ve emir-i hac tayin
edildiğine dair bir menşur yazıldığını be
lirtir (el-Kamil, Vlll, 565-566). Bu da IV. (X.)
yüzyılda Abbasller'de menşur kelimesi
nin "halifenin buyruğu" manasında kul
lanıldığını gösterir.